UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Av. Cel. Francisco Heráclito dos Santos, 100 - Centro Politécnico, - - Bairro Jardim das Américas, Curitiba/PR, CEP 81531-980

Telefone: 3360-5000 - https://ufpr.br/

Edital nº 1/2025

Processo nº 23075.021218/2025-96

EDITAL 1 - HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Processo Seletivo: PROFESSOR SUBSTITUTO DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR
Área de conhecimento: Materiais de Construção
Data: 26/05/2025

A Comissão de Homologação, no uso de suas atribuições, torna público o resultado da homologação das inscrições para
Professor Substituto da Carreira de Magistério Superior do Departamento de Construção Civil, regime de trabalho: 20
(vinte) horas semanais, Área de Conhecimento: Materiais de Construção , Edital nº 155/2025 - PROGEPE conforme
processo 23075.021218/2025-96. A ordenação corresponde à ordem cronológica das inscrições.

Inscrição Candidato Situação

1 Marcelo Miranda Farias Deferido
2 Camila Lira Dias Indeferido
3 Tatiane Bonfim Breginski Indeferido
4 Sandileia Recalcatti Rejani Indeferido
5 Betina Lepretti Medeiros Deferido
6 Monalisa Coelho Martins Deferido
7 Anthony Perevalo Wendler Deferido
8 Emanoel Cunha Araujo Deferido
9 Fernanda Paes de Barros GomideDeferido
10 Cristiane Lourencetti Burmester Indeferido

A comissão de Avaliação

Documento assinado eletronicamente por LAILA VALDUGA ARTIGAS, PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em
26/05/2025, às 16:20, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por NAYARA SOARES KLEIN, PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em
26/05/2025, às 16:57, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por MARIENNE DO ROCIO DE MELLO MARON DA COSTA, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 26/05/2025, às 17:19, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 7810890 e o código CRC 8B649CB6.

Referência: Processo nº 23075.021218/2025-96 SEI nº 7810890

SEI/UFPR - 7810890 - Edital https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=docu...

1 of 1 26/05/2025, 19:59

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0